
Affaldsordning for beboere, som på grund af sygdom eller funktionsnedsættelse ikke kan aflevere 

deres mad- og restaffald i de beholdere, der er opstillet i Åtoftens bebyggelse. 

 

Bestyrelsen har haft møde med Fredensborg Kommune og Fredensborg Forsyning om den nye 

affaldsordning. For beboere med betydelige problemer med at aflevere sorteret mad- og restaffald er 

der følgende muligheder: 

1. Sorteringspligt: Borgere der er visiteret til at få og modtager hjemmepleje/-hjælp, har som 
udgangspunkt pligt til at sortere deres affald i hjemmet. Er borgeren ikke i stand til dette, har 
de mulighed for at søge om dispensation for sorteringspligt. Dispensationen knyttes til den 
enkelte borger, og kan ikke overdrages til andet beboer ved fraflytning. 

  
2. Bortskaffe sorteret affald: Borger, der er visiteret til hjemmehjælp har mulighed for at 

hjemmeplejen/-hjælpen bortskaffer deres sorterede affald til de respektive beholdere på 
affaldspladserne i Åtoften. Hjemmeplejen bistår hverken med at udsortere affaldet eller sikre 
at borgeren har sorteret korrekt, men udelukkende i forbindelse med bortskaffelse af affaldet. 
 

3. Egen beholder: Som en forsøgsordning kan man få opstillet en mindre affaldsbeholder med 2 
rum ved sin bopæl, hvis man på grund af funktionsnedsættelse eller sygdom ikke er i stand til 
at aflevere det sorterede affald i de opstillede beholder i Åtoften. Denne ordning gælder 
uanset, om man er visiteret til hjemmehjælp eller ej.  
Dog er der den begrænsning, at der maksimalt må være 100 meter til hvor skraldebilen kan 
holde, så denne mulighed kan ikke bruges alle steder i Åtoften. Der kan også være en 
udfordring med hvor en sådan beholder kan stå.   
Hvis man overvejer at benytte sig af denne ordning bør man først henvende sig til 

affaldsgruppen i Åtoften for at få vurderet om det kan lade sig gøre. Derefter skal man 

kontakte Fredensborg Forsyning og aflevere en tro- og love erklæring om, at man på grund af 

sygdom eller funktionsnedsættelse ikke er i stand til selv at aflevere affaldet.  

 

 

 


